
Příloha č. 4 a příloha č. 1 Smlouvy 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  

 

 

1.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění je realizace evaluace pro potřeby řízení, implementace a hodnocení Integrovaného 
regionálního operačního programu, vyhotovení výstupů a jejich předání Objednateli. 

 
Cíle evaluačního výzkumu jsou určeny zadáním evaluace. Účelem evaluačního výzkumu je vyřešit 
evaluační úkoly či zodpovědět evaluační otázky formulované v bodě 1.2 PŘEDMĚT EVALUACE a to 
způsobem, který Poskytovatel navrhl v Nabídce a který je podrobně popsán v Příloze č. 2 Smlouvy 
(Popis metodologie výzkumu). 

 
Podoba výstupů realizace evaluačního výzkumu je konkretizována v bodě 1.3 VÝSTUPY. Způsob 
akceptace výstupů je stanoven Smlouvou (bod 6). 

 

1.2 PŘEDMĚT EVALUACE 

Jedná se o průběžnou a komplexní evaluační studii, která má za cíl zajistit dostupnost dat pro tematicky 
orientované evaluace, jež budou zaměřeny na vyhodnocení průběhu implementace a výsledků, kterých 
bylo dosaženo realizací podporovaných aktivit a projektů. 

Dosažení hlavního cíle výzkumu je podmíněno dosažením čtyř dílčích cílů: 

  

1. dílčí cíl: Navržení designů evaluací výsledků specifických cílů IROP 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 
2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 3.3 založených na intervenční logice IROP. Designy evaluací budou využívat 
triangulace metod a/nebo dat. 

2. dílčí cíl: Prověření indikátorové soustavy IROP z hlediska adekvátnosti nastavení soustavy 
pro potřeby monitorování a sběru dat potřebných pro potřeby účinného řízení programu a evaluace jeho 
výsledků.  

3. dílčí cíl: Prověření dostupnosti, úplnosti, validity a reliability sekundárních zdrojů dat. 

4. dílčí cíl: V případě zjištění nedostatků návrh metod a technik sběru potřebných dat včetně 
kalkulace jejich finanční a časové náročnosti a provedení pilotních testů navržených metod a technik. 

 

Studie je zaměřena na data týkající se intervencí realizovaných v rámci PO1 IROP: 
Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, PO2 IROP: Zkvalitnění veřejných služeb a 
podmínek života pro obyvatele regionů, PO3 IROP: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 
institucí. 

Evaluace se sestává ze čtyř hlavních úkolů, jejichž řešení je požadováno: 

1. úkol: Návrh designu evaluací výsledků intervencí pro následující specifické cíle IROP: 
1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 3.3. 

2. úkol: Prověření indikátorové soustavy IROP. 

3. úkol: V případě, že data potřebná pro realizaci výsledkových evaluací nebudou 
dostupná či budou zjištěny nedostatky v oblasti jejich úplnosti a kvality, budou navržena 
opatření k odstranění nedostatků a opatření k zajištění potřebných dat v adekvátním 
rozsahu a kvalitě. 

4. úkol: Prověření metodologie prostřednictvím pilotních testů. 

 

1.3 VÝSTUPY 

Požadovanými výstupy jsou Vstupní zpráva, První průběžná zpráva, Druhá průběžná zpráva a 
Závěrečná zpráva.  

Vstupní zpráva bude obsahovat: 1. Harmonogram realizace projektu, včetně hlavních výstupů, milníků 
apod.; 2. Alokaci zdrojů k jednotlivým úkolům; 3. Jmenovité přiřazení členů řešitelského týmu k 
jednotlivým úkolům, ustavení osob zodpovědných za realizaci jednotlivých úkolů (jak po stránce 
odborné, tak stran dodržení časového rozvrhu); 4. Způsob řízení kvality včetně komunikace se 
Zadavatelem. 



Příloha č. 4 a příloha č. 1 Smlouvy 

První průběžná zpráva bude obsahovat:  1. Návrh evaluačních designů výsledků intervencí IROP a 
specifikaci dat, která by byla nutná k jejich realizaci.; 2. Design evaluace indikátorové soustavy IROP; 
3. P Popis postupu pro ověření dostupnosti, validity, komplexnosti a konzistence dalších dat potřebných 
pro realizaci evaluací navržených v bodě 1.  

Druhá průběžná zpráva bude obsahovat 1. Výsledky prověření indikátorové soustavy IROP; 2. 
Podrobný návrh technik a metod sběru dalších potřebných dat a to včetně indikativní kalkulace jejich 
časové a finanční náročnosti; 3. Design pilotních testů k ověření zjištění evaluace v oblasti dostupnosti 
a kvality dat a adekvátnosti navrhovaných nápravných opatření, tj. pilotních testů, které ověří, zda jsou 
data v dostatečné kvalitě a formě, příp. zda navržené techniky a metody sběru dat zajistí sběr 
chybějících dat tak, aby mohly být realizovány výsledkové evaluace v požadované kvalitě. 

Závěrečná zpráva bude obsahovat: 1. Manažerské shrnutí hlavních zjištění a doporučení vyplývajících 
z realizované studie v českém a anglickém jazyce; 2. Designy výsledkových evaluací a na nich založená 
identifikace potřebných dat; 3. Vyhodnocení indikátorové soustavy IROP; 4. Výsledky hodnocení 
dostupných dat a přezkoumání datových zdrojů; 5. Přehled zjištění evaluace včetně identifikace 
nedostatků; 6. Návrh technik a metod sběru dalších dat v případech, kdy bude takový postupný 
nezbytný; 7. Výsledky pilotních testů metodologie na vzorku dat; 7. Návrh opatření k odstranění 
nedostatků v oblasti nastavení soustavy indikátorů IROP; 8. Použitou literaturu a zdroje. 

Zhotovitel předá Objednateli rovněž veškerá data získaná v průběhu realizace zakázky. 

 

1.4 LITERATURA 

 

Závazná literatura: 

MMR-NOK. Metodický pokyn zásady tvorby a používání indikátorů v programovém období 2014-2020 
[online]. [Cit. 8. 1. 2018]. Dostupné z: https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-
2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-indikatoru 

MMR. Integrovaný regionální operační program [online]. [Cit. 8. 1. 2018]. Dostupné z:  
https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/Integrovany-regionalni-
operacni-program 

 

Doporučená literatura: 

MMR-NOK. Národní číselník indikátorů 2014+ [online]. [Cit. 13. 3. 2018]. Dostupné z: 
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Indikatory  

 

https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-indikatoru
https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Metodicke-pokyny/Metodika-rizeni-programu/Metodika-indikatoru
https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/Integrovany-regionalni-operacni-program
https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/Integrovany-regionalni-operacni-program
http://www.dotaceeu.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Indikatory

